
1. BGSV Kerpen 349 29,083 10 : 0

2. BGSV Castrop 352 29,333 7 : 3

2. MSK Neheim-Hüsten 352 29,333 7 : 3

4. BGV Bergisch Land 353 29,417 4 : 6

5. MSC Wesel 363 30,250 2 : 8

6. Bochumer MC 369 30,750 0 : 10

Mannschaft des Tages

53

55

55

55

56

56

56

Schiedsgericht: OSR: Udo Sternemann, Castrop

SR: Jörg Mielenz, Bergisch Land

SR: Michael Leßner, Bochumer MC

ESR:

Turnierleitung: Frank Exner

Für die Richtigkeit: Michael Lessner, Bochumer MC 24.6.2012

Anlage: Bahnenstatistik

H.-T. Giegel CAS

Christian Jäink

Frank Exner BGL

Besondere Vorkommnisse:

Turnierabbruch:  

Ergebnisliste Regionalliga-West
6. Spieltag in Bochum Stadtpark

Bochumer MC Abt. 1

Lutz Wierum BGL

Torsten Stein BGL

David Pren WES

Harald Schröter KER

haben sich durch den Turnierabbruch erledigt

siehe Anlage

Auswechselung:  



Turnierabruch:  (Ablauf)                                                                                                                                                 

12:45 Dritte Regenunterbrechung. 13:00 Besprechung Schiedsgericht, 13:05 Mannschaftsführer dazu 

geholt.Entscheidung des Schiedsgerichtes : "wenn es bis 14:00 nicht möglich sein sollte 

weiterzuspielen wird auf 3 Runden verkürzt. Ist es bis 15:00 nicht möglich weiterzuspielen wird 

abgebrochen, wenn keine Perspektive auf Wetterbesserung in Sicht ist." Nach anhaltendem 

Dauerregen bis 14:55 und immer noch dunklem Himmel Abbruch durch einstimmigen Beschluss des 

Schiedsgerichts.Protest gegen die Entscheidung durch Wesel und Bergisch Land(14:59), der im 

Anschluss durch das Schiedsgericht einstimmig abgelehnt wurde. 



BGSV Kerpen
Spieler 1 1 Spieler 2 1 Spieler 3 1 Spieler 4 1 Spieler 5 1 Spieler 6 1 eing. Spieler Ersatz 1 ausg. Sp. 0 Spieler 8 0 Spieler 9 0 Spieler 10 0 Spieler 11 0 Spieler 12 0

Nr. 26 33 28 31 30 27 32

Name Hoch, Raimund Mielenz, Jörg Patzelt, Markus Schröter, Christian Schröter, Harald Müller, Stefan Winters, Peter

1 1 1 1 2 1 1 1 1 2 1 1 1 3 2

2 3 1 2 3 2 1 2 3 1 2 2 2 1 3

3 2 2 1 1 2 2 2 1 1 2 1 1 2 1

4 2 2 1 1 1 1 2 2 1 1 2 1 4 1

5 2 2 2 2 1 1 1 2 2 2 2 1 2 2

6 2 2 1 1 2 1 2 2 2 2 2 2 2 3

7 1 1 3 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2

8 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

9 1 3 3 2 2 1 2 2 2 2 3 2 3 2

10 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 2

11 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

12 2 2 2 1 2 2 1 2 2 2 2 2 2 2

13 1 2 1 2 2 1 2 1 1 1 1 1 1 2

14 3 1 1 1 2 1 2 1 2 1 2 3 3 1

15 2 2 2 2 2 4 2 4 2 2 2 2 2 1

16 2 2 2 4 2 5 2 2 2 2 2 2 2 2

17 3 1 2 1 2 2 1 1 1 1 1 2 1 1

18 1 1 1 3 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

32 29 0 0 29 31 0 0 29 29 0 0 28 30 0 0 27 28 0 0 29 28 0 0 0 0 0 0 34 31 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

61 60 58 58 55 57 0 65 0 0 0 0 0 0

349 Gesamt
29,083 Schnitt

BGSV Castrop
Spieler 1 1 Spieler 2 1 Spieler 3 1 Spieler 4 1 Spieler 5 1 Spieler 6 1 eing. Spieler Ersatz 1 ausg. Sp. 0 Spieler 8 0 Spieler 9 0 Spieler 10 0 Spieler 11 0 Spieler 12 0

Nr. 25 24 22 19 20 17

Name Waptis, Burkhard Sternemann, Udo Lange, Philipp Giegel, Heinz-Theo Hettrich, Willi Dickes, Michael

1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 2

2 2 2 2 1 2 2 1 1 2 2 2 2

3 2 1 2 1 2 2 1 2 2 2 2 1

4 1 3 1 2 2 2 1 3 2 2 2 1

5 2 1 2 2 1 2 1 2 1 1 1 2

6 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

7 2 1 1 1 1 2 1 2 1 1 1 1

8 2 2 2 2 2 1 2 1 2 2 2 3

9 2 1 1 1 1 1 2 1 2 1 3 2

10 2 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1

11 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

12 1 1 2 2 1 2 2 2 1 2 1 2

13 1 2 2 2 2 2 2 2 2 1 1 1

14 2 2 1 2 2 3 2 1 1 1 2 2

15 2 2 2 3 2 2 2 2 1 4 2 2

16 4 2 2 3 2 2 2 2 2 2 2 2

17 2 3 2 2 2 3 2 1 1 3 2 1

18 1 1 2 1 1 2 1 1 1 1 1 1

32 29 0 0 29 30 0 0 28 33 0 0 27 29 0 0 27 30 0 0 29 29 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

61 59 61 56 57 58 0 0 0 0 0 0 0 0

352 Gesamt
29,333 Schnitt

MSK Neheim-Hüsten
Spieler 1 1 Spieler 2 1 Spieler 3 1 Spieler 4 1 Spieler 5 1 Spieler 6 1 eing. Spieler Ersatz 1 ausg. Sp. 0 Spieler 8 1 Spieler 9 0 Spieler 10 0 Spieler 11 0 Spieler 12 0

Nr. 39 35 34 40 37 41 38

Name Sawartowski, Ralf Blöcker, Tim Becker, Florian Stachowiak, Jan Knippschild, Ralf von Bruch, Felix Krane, Jörg

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1

2 2 2 1 2 3 1 2 3 2 2 2 2 3 1

3 2 2 1 2 2 2 1 2 2 2 4 1 4 1

4 2 1 1 3 1 2 2 2 3 2 1 2 1 3

5 1 1 2 1 2 2 2 1 2 1 2 1 2 1

6 2 2 2 2 2 2 1 2 1 1 2 2 1 2

7 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1

8 2 2 2 2 2 2 3 2 2 2 2 2 2 2

9 1 1 3 1 1 2 1 1 2 3 1 1 2 3

10 2 1 1 1 1 2 3 2 1 1 1 1 1 1

11 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

12 1 2 2 2 2 2 1 2 2 1 2 2 2 1

13 1 2 1 1 2 2 2 1 2 2 2 2 2 2

14 2 3 2 1 1 1 1 1 1 2 2 1 2 2

15 2 2 3 2 1 3 2 3 2 2 5 2 2 1

16 3 3 2 3 2 2 2 2 2 2 3 2 2 2

17 1 2 3 1 1 2 2 1 1 1 1 1 1 2

18 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1

28 30 0 0 30 28 0 0 28 32 0 0 29 29 0 0 29 28 0 0 34 27 0 0 0 0 0 0 31 28 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

58 58 60 58 57 61 0 59 0 0 0 0 0 0

352 Gesamt
29,333 Schnitt



BGV Bergisch Land
Spieler 1 1 Spieler 2 1 Spieler 3 1 Spieler 4 1 Spieler 5 1 Spieler 6 1 eing. Spieler Ersatz 1 ausg. Sp. 0 Spieler 8 0 Spieler 9 0 Spieler 10 0 Spieler 11 0 Spieler 12 0

Nr. 2 51 7 1 5 4

Name Grzeski, Andreas Mielenz, Jörg Wierum, Lutz Exner, Frank Stein, Torsten Rehfeld, Norbert

1 1 1 3 1 1 1 3 2 1 1 1 1

2 2 1 2 4 3 2 1 2 1 2 2 3

3 1 1 1 1 2 1 1 1 1 3 2 2

4 1 2 2 1 2 1 2 3 2 2 3 3

5 2 2 2 2 1 1 1 1 2 1 2 2

6 2 1 1 2 2 1 2 2 1 1 2 2

7 2 2 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1

8 2 2 2 2 1 2 2 1 2 2 3 3

9 2 3 1 4 2 2 1 2 2 2 2 4

10 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1

11 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

12 2 2 2 2 2 1 1 2 2 2 2 2

13 2 1 1 2 2 1 1 2 2 1 1 1

14 3 1 2 1 1 3 1 1 1 1 1 1

15 2 2 2 1 1 3 3 2 3 2 3 4

16 2 2 2 3 2 2 2 2 2 3 2 2

17 2 1 1 1 1 1 2 1 1 1 2 1

18 1 1 2 2 1 1 1 2 1 1 2 1

31 27 0 0 29 32 0 0 27 26 0 0 27 29 0 0 27 28 0 0 35 35 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

58 61 53 56 55 70 0 0 0 0 0 0 0 0

353 Gesamt
29,417 Schnitt

MSC Wesel
Spieler 1 1 Spieler 2 1 Spieler 3 1 Spieler 4 1 Spieler 5 1 Spieler 6 1 eing. Spieler Ersatz 1 ausg. Sp. 0 Spieler 8 0 Spieler 9 0 Spieler 10 0 Spieler 11 0 Spieler 12 0

Nr. 49 44 47 46 48 45

Name Rathjens, Oliver Häusler, Julian Neuwirth, Waldemar Kuntermann, Markus Pren, David Heine, Sebastian

1 1 1 4 2 2 1 1 1 1 1 2 1

2 3 2 1 4 2 2 2 2 1 2 1 2

3 2 1 2 1 2 1 2 1 2 1 1 2

4 3 3 1 2 1 1 2 1 2 1 2 1

5 2 1 2 1 2 1 2 1 2 1 1 2

6 2 2 2 2 2 2 2 1 2 1 2 2

7 1 2 1 1 1 1 1 1 1 3 2 1

8 2 2 2 3 2 2 2 3 2 2 2 2

9 3 2 2 2 2 2 2 3 2 2 2 2

10 1 2 1 1 1 1 2 2 1 1 1 1

11 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

12 2 2 1 1 1 3 3 2 1 2 3 2

13 1 2 2 1 2 2 1 1 1 2 2 1

14 1 2 2 3 1 2 1 2 1 1 2 2

15 3 1 3 3 2 1 6 2 3 3 2 2

16 2 2 2 2 2 3 2 2 2 2 2 2

17 2 2 1 2 2 3 2 1 1 1 1 1

18 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

33 31 0 0 31 33 0 0 29 30 0 0 35 28 0 0 27 28 0 0 30 28 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

64 64 59 63 55 58 0 0 0 0 0 0 0 0

363 Gesamt
30,250 Schnitt

Bochumer MC
Spieler 1 1 Spieler 2 1 Spieler 3 1 Spieler 4 1 Spieler 5 1 Spieler 6 1 eing. Spieler Ersatz 0 ausg. Sp. 0 Spieler 8 0 Spieler 9 0 Spieler 10 0 Spieler 11 0 Spieler 12 0

Nr. 9 13 14 12 11 16 10

Name Haeger, Christian Lehmann, Detlef Leßner, Michael Hüppen, Martin Honerkamp, Frank Schnittker, Martin Henseler, Rainer

1 1 1 1 2 1 2 3 1 1 1 1 1 1 1

2 2 2 1 2 2 2 2 1 2 1 1 1 2 1

3 1 2 1 1 5 1 1 2 2 1 3 3 1 2

4 3 2 4 2 2 1 1 2 2 2 2 1 2 1

5 1 2 1 2 2 1 2 1 1 2 2 1 2 2

6 2 1 2 2 2 2 2 2 3 1 2 2 3 2

7 1 1 1 1 1 1 3 1 1 1 1 2 2 3

8 2 2 2 1 2 2 2 2 2 2 2 1 2 2

9 2 2 5 2 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2

10 1 2 2 2 1 1 2 1 2 2 1 2 2 3

11 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

12 2 2 1 2 2 2 2 2 3 3 2 2 2 1

13 2 1 2 1 2 2 1 2 1 1 2 2 2 1

14 2 2 2 2 1 4 1 1 1 1 2 1 2 2

15 1 4 2 3 4 2 4 2 2 1 2 3 3 3

16 2 3 2 3 2 2 1 2 3 1 2 2 3 1

17 1 1 2 2 1 2 1 2 1 2 1 1 1 1

18 1 1 2 2 2 1 1 1 1 1 1 2 1 1

28 32 0 0 34 33 0 0 34 31 0 0 32 28 0 0 31 26 0 0 30 30 0 0 0 0 0 0 34 30 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

60 67 65 60 57 60 0 64 0 0 0 0 0 0

369 Gesamt
30,750 Schnitt



weitere Einzelspieler
Spieler 1 0 Spieler 2 0 Spieler 3 0 Spieler 4 0 Spieler 5 0 Spieler 6 0 Spieler 7 0 Spieler 8 0 Speler 9 0 Spieler 10 0 Spieler 11 0 Spieler 12 0 Spieler 13 0 Spieler 14 0

Nr. 36 29

Name Jäink, Christian Schäpe, Thomas

1 1 1 1 2

2 1 2 1 2

3 1 2 1 2

4 3 3 4 3

5 2 1 2 2

6 1 2 2 2

7 1 1 1 1

8 2 2 2 2

9 1 2 2 1

10 1 2 2 2

11 1 1 1 1

12 2 1 2 2

13 2 1 1 1

14 2 1 2 2

15 3 3 3 2

16 2 1 2 2

17 1 1 1 2

18 1 1 1 2

28 28 0 0 31 33 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

56 64 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



1. BGSV Kerpen 10 : 0

1. Hoch, Raimund Sm 1 25846 32 29 61

2. Mielenz, Jörg Sm 1 547 29 31 60

3. Patzelt, Markus H 46006 29 29 58

4. Schröter, Christian H 33887 28 30 58

5. Schröter, Harald Sm 2 33886 27 28 55

6. Müller, Stefan H 29586 29 28 57

eing.

174 175 0 0 349

Ers. Winters, Peter H 45644 34 31 65

ausg.

2. BGSV Castrop 7 : 3

1. Waptis, Burkhard H 33946 32 29 61

2. Sternemann, Udo Sm 1 10099 29 30 59

3. Lange, Philipp Jm 37204 28 33 61

4. Giegel, Heinz-Theo Sm 2 50294 27 29 56

5. Hettrich, Willi Sm 1 35236 27 30 57

6. Dickes, Michael H 40961 29 29 58

eing.

172 180 0 0 352

Ers.

ausg.

3. MSK Neheim-Hüsten 7 : 3

1. Sawartowski, Ralf H 43149 28 30 58

2. Blöcker, Tim Jm 37103 30 28 58

3. Becker, Florian Jm 37559 28 32 60

4. Stachowiak, Jan H 31903 29 29 58

5. Knippschild, Ralf H 25352 29 28 57

6. von Bruch, Felix H 34494 34 27 61

eing.

178 174 0 0 352

Ers. Krane, Jörg H 30374 31 28 59

ausg.

Ergebnisliste Regionalliga-West
6. Spieltag in Bochum Stadtpark

Bochumer MC Abt. 1
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4. BGV Bergisch Land 4 : 6

1. Grzeski, Andreas H 31639 31 27 58

2. Mielenz, Jörg H 29 32 61

3. Wierum, Lutz H 30856 27 26 53

4. Exner, Frank Sm 1 42435 27 29 56

5. Stein, Torsten H 31637 27 28 55

6. Rehfeld, Norbert Sm 1 43630 35 35 70

eing.

176 177 0 0 353

Ers.

ausg.

5. MSC Wesel 2 : 8

1. Rathjens, Oliver H 51902 33 31 64

2. Häusler, Julian H 37363 31 33 64

3. Neuwirth, Waldemar H 37473 29 30 59

4. Kuntermann, Markus H 30521 35 28 63

5. Pren, David H 37322 27 28 55

6. Heine, Sebastian H 40930 30 28 58

eing.

185 178 0 0 363

Ers.

ausg.

6. Bochumer MC 0 : 10

1. Haeger, Christian H 24871 28 32 60

2. Lehmann, Detlef Sm 1 23055 34 33 67

3. Leßner, Michael H 40048 34 31 65

4. Hüppen, Martin H 27615 32 28 60

5. Honerkamp, Frank H 37494 31 26 57

6. Schnittker, Martin H 43936 30 30 60

eing.

189 180 0 0 369

Ers. Henseler, Rainer Sm 1 65852 34 30 64

ausg.
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Ergebnisliste Regionalliga-West

6. Spieltag in Bochum Stadtpark

Bochumer MC Abt. 1
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1 14 14 13 17 18 16 0 1 -3 -4 -2 

2 24 21 24 25 24 19 3 0 -1 0 5

3 18 20 23 17 18 23 -2 -5 1 0 -5 

4 17 22 22 24 20 24 -5 -5 -7 -3 -7 

5 20 18 18 19 18 18 2 2 1 2 2

6 21 24 21 19 22 23 -3 0 2 -1 -2 

7 14 15 13 15 16 15 -1 1 -1 -2 -1 

8 24 23 25 24 26 22 1 -1 0 -2 2

9 25 18 18 27 26 26 7 7 -2 -1 -1 

10 13 14 17 13 15 19 -1 -4 0 -2 -6 

11 12 12 12 12 12 12 0 0 0 0 0

12 22 19 21 22 23 25 3 1 0 -1 -3 

13 16 20 20 17 18 19 -4 -4 -1 -2 -3 

14 20 21 18 17 20 20 -1 2 3 0 0

15 28 26 29 28 31 30 2 -1 0 -3 -2 

16 29 27 28 26 25 25 2 1 3 4 4

17 18 24 17 15 19 17 -6 1 3 -1 1

18 14 14 13 16 12 16 0 1 -2 2 -2 

349 352 352 353 363 369 -3 -3 -4 -14 -20 Ø 29,694

geholte Schläge auf den Erstplatzierten /

abgegebene Schläge auf den Erstplatzierten



Bochumer MC Abt. 1
6. Spieltag in Bochum Stadtpark

Asse Zweien Dreien Vieren Fünfen Sechsen Ottos Gesamt Schnitt

1 57 11 3 1 0 0 0 92 1,278

2 19 43 8 2 0 0 0 137 1,903

3 33 34 3 1 1 0 0 119 1,653

4 27 34 10 1 0 0 0 129 1,792

5 33 39 0 0 0 0 0 111 1,542

6 15 56 1 0 0 0 0 130 1,806

7 59 10 3 0 0 0 0 88 1,222

8 6 60 6 0 0 0 0 144 2,000

9 20 40 9 2 1 0 0 140 1,944

10 54 17 1 0 0 0 0 91 1,264

11 72 0 0 0 0 0 0 72 1,000

12 17 50 5 0 0 0 0 132 1,833

13 34 38 0 0 0 0 0 110 1,528

14 37 27 7 1 0 0 0 116 1,611

15 8 40 15 7 1 1 0 172 2,389

16 2 56 11 2 1 0 0 160 2,222

17 40 26 6 0 0 0 0 110 1,528

18 60 11 1 0 0 0 0 85 1,181

593 581 88 17 4 1 0 2138 Ø 29,694



Ergebnisliste Regionalliga-West

6. Spieltag in Bochum Stadtpark

Bochumer MC Abt. 1

BGSV Kerpen BGSV Castrop MSK Neheim-Hüsten BGV Bergisch Land MSC Wesel Bochumer MC

H
o
c
h
, 

R
a
im

u
n
d

M
ie

le
n
z
, 

J
ö
rg

P
a
tz

e
lt
, 

M
a
rk

u
s

S
c
h
rö

te
r,

 C
h
ri
s
ti
a
n

S
c
h
rö

te
r,

 H
a
ra

ld

M
ü
lle

r,
 S

te
fa

n

W
a
p
ti
s
, 

B
u
rk

h
a
rd

S
te

rn
e
m

a
n
n
, 

U
d
o

L
a
n
g
e
, 

P
h
ili

p
p

G
ie

g
e
l,
 H

e
in

z
-T

h
e
o

H
e
tt

ri
c
h
, 

W
ill

i

D
ic

k
e
s
, 

M
ic

h
a
e
l

S
a
w

a
rt

o
w

s
k
i,
 R

a
lf

B
lö

c
k
e
r,

 T
im

B
e
c
k
e
r,

 F
lo

ri
a
n

S
ta

c
h
o
w

ia
k
, 

J
a
n

K
n
ip

p
s
c
h
ild

, 
R

a
lf

v
o
n
 B

ru
c
h
, 

F
e
lix

G
rz

e
s
k
i,
 A

n
d
re

a
s

M
ie

le
n
z
, 

J
ö
rg

W
ie

ru
m

, 
L
u
tz

E
x
n
e
r,

 F
ra

n
k

S
te

in
, 

T
o
rs

te
n

R
e
h
fe

ld
, 

N
o
rb

e
rt

R
a
th

je
n
s
, 

O
liv

e
r

H
ä
u
s
le

r,
 J

u
lia

n

N
e
u
w

ir
th

, 
W

a
ld

e
m

a
r

K
u
n
te

rm
a
n
n
, 

M
a
rk

u
s

P
re

n
, 

D
a
v
id

H
e
in

e
, 

S
e
b
a
s
ti
a
n

H
a
e
g
e
r,

 C
h
ri
s
ti
a
n

L
e
h
m

a
n
n
, 

D
e
tl
e
f

L
e
ß

n
e
r,

 M
ic

h
a
e
l

H
ü
p
p
e
n
, 

M
a
rt

in

H
o
n
e
rk

a
m

p
, 

F
ra

n
k

S
c
h
n
it
tk

e
r,

 M
a
rt

in

1 2 3 2 2 3 2 2 2 2 2 3 3 2 2 2 2 2 3 2 4 2 5 2 2 2 6 3 2 2 3 2 3 3 4 2 2 1

2 4 5 3 5 3 4 4 3 4 2 4 4 4 3 4 5 4 4 3 6 5 3 3 5 5 5 4 4 3 3 4 3 4 3 3 2 2

3 4 2 4 3 3 2 3 3 4 3 4 3 4 3 4 3 4 5 2 2 3 2 4 4 3 3 3 3 3 3 3 2 6 3 3 6 3

4 4 2 2 4 2 3 4 3 4 4 4 3 3 4 3 4 5 3 3 3 3 5 4 6 6 3 2 3 3 3 5 6 3 3 4 3 4

5 4 4 2 3 4 3 3 4 3 3 2 3 2 3 4 3 3 3 4 4 2 2 3 4 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 5

6 4 2 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 2 4 3 3 3 4 2 4 4 4 4 3 3 4 3 4 4 4 4 4 6

7 2 4 2 2 2 2 3 2 3 3 2 2 2 2 3 2 2 2 4 2 2 2 2 3 3 2 2 2 4 3 2 2 2 4 2 3 7

8 4 4 4 4 4 4 4 4 3 3 4 5 4 4 4 5 4 4 4 4 3 3 4 6 4 5 4 5 4 4 4 3 4 4 4 3 8

9 4 5 3 4 4 5 3 2 2 3 3 5 2 4 3 2 5 2 5 5 4 3 4 6 5 4 4 5 4 4 4 7 3 4 4 4 9

10 2 2 2 2 3 2 3 2 2 3 2 2 3 2 3 5 2 2 2 2 2 2 2 3 3 2 2 4 2 2 3 4 2 3 4 3 10

11 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 11

12 4 3 4 3 4 4 2 4 3 4 3 3 3 4 4 3 3 4 4 4 3 3 4 4 4 2 4 5 3 5 4 3 4 4 6 4 12

13 3 3 3 3 2 2 3 4 4 4 3 2 3 2 4 3 4 4 3 3 3 3 3 2 3 3 4 2 3 3 3 3 4 3 2 4 13

14 4 2 3 3 3 5 4 3 5 3 2 4 5 3 2 2 3 3 4 3 4 2 2 2 3 5 3 3 2 4 4 4 5 2 2 3 14

15 4 4 6 6 4 4 4 5 4 4 5 4 4 5 4 5 4 7 4 3 4 5 5 7 4 6 3 8 6 4 5 5 6 6 3 5 15

16 4 6 7 4 4 4 6 5 4 4 4 4 6 5 4 4 4 5 4 5 4 4 5 4 4 4 5 4 4 4 5 5 4 3 4 4 16

17 4 3 4 2 2 3 5 4 5 3 4 3 3 4 3 3 2 2 3 2 2 3 2 3 4 3 5 3 2 2 2 4 3 3 3 2 17

18 2 4 2 2 2 2 2 3 3 2 2 2 2 2 3 2 2 2 2 4 2 3 2 3 2 2 2 2 2 2 2 4 3 2 2 3 18

61 60 58 58 55 57 61 59 61 56 57 58 58 58 60 58 57 61 58 61 53 56 55 70 64 64 59 63 55 58 60 67 65 60 57 60

349 352 352 353 363 369



Name Verein Kat. Pass-Nr. R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Ampl.

1. Wierum, Lutz BGV Bergisch Land H 30856 27 26 0 0 53 26,500 27 / 26

2. Schröter, Harald BGSV Kerpen Sm 2 33886 27 28 0 0 55 27,500 28 / 27

3. Stein, Torsten BGV Bergisch Land H 31637 27 28 0 0 55 27,500 28 / 27

4. Pren, David MSC Wesel H 37322 27 28 0 0 55 27,500 28 / 27

5. Giegel, Heinz-Theo BGSV Castrop Sm 2 50294 27 29 0 0 56 28,000 29 / 27

6. Exner, Frank BGV Bergisch Land Sm 1 42435 27 29 0 0 56 28,000 29 / 27

7. Knippschild, Ralf MSK Neheim-Hüsten H 25352 29 28 0 0 57 28,500 29 / 28

8. Müller, Stefan BGSV Kerpen H 29586 29 28 0 0 57 28,500 29 / 28

9. Hettrich, Willi BGSV Castrop Sm 1 35236 27 30 0 0 57 28,500 30 / 27

10. Honerkamp, Frank Bochumer MC H 37494 31 26 0 0 57 28,500 31 / 26

11. Patzelt, Markus BGSV Kerpen H 46006 29 29 0 0 58 29,000 29 / 29

12. Stachowiak, Jan MSK Neheim-Hüsten H 31903 29 29 0 0 58 29,000 29 / 29

13. Dickes, Michael BGSV Castrop H 40961 29 29 0 0 58 29,000 29 / 29

14. Schröter, Christian BGSV Kerpen H 33887 28 30 0 0 58 29,000 30 / 28

15. Heine, Sebastian MSC Wesel H 40930 30 28 0 0 58 29,000 30 / 28

16. Blöcker, Tim MSK Neheim-Hüsten Jm 37103 30 28 0 0 58 29,000 30 / 28

17. Sawartowski, Ralf MSK Neheim-Hüsten H 43149 28 30 0 0 58 29,000 30 / 28

18. Grzeski, Andreas BGV Bergisch Land H 31639 31 27 0 0 58 29,000 31 / 27

19. Neuwirth, Waldemar MSC Wesel H 37473 29 30 0 0 59 29,500 30 / 29

20. Sternemann, Udo BGSV Castrop Sm 1 10099 29 30 0 0 59 29,500 30 / 29

21. Krane, Jörg MSK Neheim-Hüsten H 30374 31 28 0 0 59 29,500 31 / 28

22. Schnittker, Martin Bochumer MC H 43936 30 30 0 0 60 30,000 30 / 30

23. Mielenz, Jörg BGSV Kerpen Sm 1 547 29 31 0 0 60 30,000 31 / 29

24. Hüppen, Martin Bochumer MC H 27615 32 28 0 0 60 30,000 32 / 28

25. Becker, Florian MSK Neheim-Hüsten Jm 37559 28 32 0 0 60 30,000 32 / 28

26. Haeger, Christian Bochumer MC H 24871 28 32 0 0 60 30,000 32 / 28

27. Hoch, Raimund BGSV Kerpen Sm 1 25846 32 29 0 0 61 30,500 32 / 29

28. Waptis, Burkhard BGSV Castrop H 33946 32 29 0 0 61 30,500 32 / 29

29. Mielenz, Jörg BGV Bergisch Land H 29 32 0 0 61 30,500 32 / 29

30. Lange, Philipp BGSV Castrop Jm 37204 28 33 0 0 61 30,500 33 / 28

31. von Bruch, Felix MSK Neheim-Hüsten H 34494 34 27 0 0 61 30,500 34 / 27

32. Kuntermann, Markus MSC Wesel H 30521 35 28 0 0 63 31,500 35 / 28

33. Häusler, Julian MSC Wesel H 37363 31 33 0 0 64 32,000 33 / 31

34. Rathjens, Oliver MSC Wesel H 51902 33 31 0 0 64 32,000 33 / 31

35. Winters, Peter BGSV Kerpen H 45644 34 31 0 0 65 32,500 34 / 31

36. Leßner, Michael Bochumer MC H 40048 34 31 0 0 65 32,500 34 / 31

37. Lehmann, Detlef Bochumer MC Sm 1 23055 34 33 0 0 67 33,500 34 / 33

38. Rehfeld, Norbert BGV Bergisch Land Sm 1 43630 35 35 0 0 70 35,000 35 / 35

Bochumer MC Abt. 1

6. Spieltag in Bochum Stadtpark
Ergebnisliste Regionalliga-West



Regionalliga-West Saison 2011/2012

Tabelle nach 5 Spieltagen Stand : 25.06.2012

18.09.2011 09.10.2011 22.04.2012 13.05.2012 03.06.2012 24.06.2012

Pl. Mannschaft Abt. Punkte Schläge Schnitt Platzierung
Wesel

(Abt. 1)

Kerpen

(Abt.2)

Castrop

( Abt. 2 )

Velbert

(Abt.2)

Neheim

( Abt. 1 )

Bochum

( Abt. 1 )

26,521 22,063 22,785 24,819  29,694

1.  BGSV Kerpen II 2 40 : 10 2620 24,259 1 1 2 5  1 620 516 534 601 349

2.  MSK Neheim-Hüsten I 1 25 : 25 2670 24,722 2 4 6 3  2 629 531 569 589 352

3.  BGSV Castrop 2 23 : 27 2689 24,898 4 6 1 6  2 637 547 519 634 352

4.  Bochumer MC II 1 22 : 28 2674 24,759 4 2 5 2  6 638 521 560 586 369

5.  BGV Bergisch Land I 2 20 : 30 2667 24,694 6 4 4 1  4 653 538 557 566 353

6.  MSC Wesel I 1 20 : 30 2669 24,713 5 2 3 4  5 642 524 542 598 363



Regionalliga-West Saison 2011/2012
Einzelergebnisse nach dem 5. Spieltag

Name Paßnr. Ver. Anzahl  T Gesamt Abt.1 Abt.2 WES KER CAS BGL NEH BOC

1 Stein, Torsten 31637 BGL 5 421 24,765 31,800 21,833 104 86 87 89 55

2 Schröter , Harald 33886 KER 5 422 24,824 30,800 22,333 99 85 85 98 55

3 Patzelt, Markus 46006 KER 5 424 24,941 32,200 21,917 103 81 85 97 58

4 Heine, Sebastian 40930 WES 5 427 25,118 31,400 22,500 99 87 86 97 58

5 Pren, David 37322 WES 5 429 25,235 31,200 22,750 101 88 90 95 55

6 Müller, Stefan 29586 KER 5 430 25,294 32,000 22,500 103 83 90 97 57

7 Wierum, Lutz 30856 BGL 5 432 25,412 32,600 22,417 110 86 93 90 53

8 von Bruch, Felix 34494 NEH 5 434 25,529 32,000 22,833 99 90 89 95 61

9 Hüppen, Martin 27615 BOC 5 434 25,529 33,400 22,250 107 85 87 95 60

10 Grzeski, Andreas 31639 BGL 5 436 25,647 32,200 22,917 103 94 86 95 58

11 Häusler, Julian 37363 WES 5 441 25,941 33,400 22,833 103 84 88 102 64

12 Dickes , Michael 40961 CAS 5 441 25,941 30,400 24,083 94 89 89 111 58

13 Exner, Frank 42435 BGL 5 441 25,941 33,000 23,000 109 93 91 92 56

14 Rathjens, Oliver 51902 WES 5 445 26,176 33,600 23,083 104 90 93 94 64

15 Schäpe, Thomas 46517 KER 5 446 26,235 33,600 23,167 104 80 92 106 64

16 Winters, Peter 45644 KER 5 448 26,353 33,200 23,500 101 87 91 104 65

17 Krane, Jörg 30374 NEH 5 449 26,412 31,800 24,167 100 84 100 106 59

18 Sawartowski, Ralf 43149 NEH 5 449 26,412 32,200 24,000 103 91 93 104 58

19 Stachowiak, Jan 31903 NEH 5 450 26,471 32,800 23,833 106 94 99 93 58

20 Waptis, Burkhard 33946 CAS 5 452 26,588 33,800 23,583 108 82 88 113 61

21 Jäink, Christian 45789 NEH 5 452 26,588 33,000 23,917 109 84 97 106 56

22 Hoch, Raimund 25846 KER 5 455 26,765 33,000 24,167 104 97 94 99 61

23 Lehmann, Detlef 23055 BOC 5 457 26,882 34,400 23,750 105 86 91 108 67

24 Blöcker, Tim 37103 NEH 5 457 26,882 33,400 24,167 109 94 92 104 58

25 Neuwirth, Waldemar 37473 WES 5 466 27,412 34,800 24,333 115 87 108 97 59

26 Kuntermann, Markus 30521 WES 5 467 27,471 35,200 24,250 113 92 89 110 63

27 Henseler, Rainer 65852 BOC 5 511 30,059 36,600 27,333 119 113 100 115 64

Born, Michael 33880 WES 4 372 23,250 25,000 22,667 100 84 88 100

Schnittker, Martin 43936 BOC 4 329 25,308 60,000 22,417 86 91 92 60

Kemsies, Thomas 41862 BGL 4 417 26,063 30,250 24,667 121 100 101 95

Haeger, Christian 24871 BOC 4 341 26,231 32,200 22,500 101 89 91 60

Hettrich, Willi 35236 CAS 4 345 26,538 57,000 24,000 99 86 103 57

Becker, Florian 37559 NEH 4 346 26,615 31,800 23,375 99 88 99 60

Giegel, Heinz-Theo 50294 CAS 4 350 26,923 32,000 23,750 104 91 99 56

Honerkamp, Frank 37494 BOC 4 351 27,000 32,800 23,375 107 90 97 57

Sternemann, Udo 10099 CAS 4 357 27,462 33,800 23,500 110 98 90 59

Schröter , Christian 33887 KER 4 358 27,538 33,600 23,750 110 90 100 58

Knippschild, Ralf 25352 NEH 4 358 27,538 34,000 23,500 113 96 92 57

Rehfeld, Norbert 43630 BGL 4 371 28,538 36,400 23,625 112 90 99 70

Büdenbender, Markus 29327 BOC 3 285 23,750 26,750 22,250 107 83 95

Vogel, Sebastian 30083 BGL 3 299 24,917 28,750 23,000 115 89 95

Kern, Stefan 40969 CAS 3 300 25,000 26,000 24,500 104 92 104

Maar, Daniel 34902 CAS 3 305 25,417 29,250 23,500 117 84 104

Wössner, Jörg 547 KER 3 236 26,222 60,000 22,000 88 88 60

Leßner, Michael 40048 BOC 3 268 29,778 35,200 23,000 111 92 65

Lange, Philipp 37204 CAS 2 177 29,500 29,500 116 61

Fritzenkötter, Thies 40034 CAS 2 169 21,125 21,125 87 82

Scheikowski, Sven 34773 WES 1 95 23,750 23,750 95

Salewski, Henri 45743 BOC 1 99 24,750 24,750 99

Feichtinger, Heinz 47303 WES 1 114 28,500 28,500 114

Mielenz, Jörg BGL 1 61 30,500 30,500 61


